

14 listopada 2020 roku odbyło się Ogólnopolskie Zgromadzenie Przyjaciół, w którym uczestniczyło 21 osób z południa i północy, wschodu, zachodu i centrum Polski. Było to pierwsze w naszej historii ogólnopolskie spotkanie online, na platformie Zoom.

Podczas nabożeństwa z duchowym dzieleniem się wyraziliśmy naszą radość, że się widzimy i słyszymy, wiarę w możliwość trwania wspólnoty pomimo ograniczeń związanych z pandemią, oraz potrzebę utrzymywania kontaktów w każdy możliwy sposób: maile, telefony, spotkania osobiste, spotkania online.

W czasie przeznaczonym na wieści z grup wzięły udział grupa kaszubska, grupa warszawska, oraz rozproszeni z Południa i Północy.

Wysłuchaliśmy prezentacji Wojtka Kuźnickiego o mikropraktyce pokoju, czyli tworzeniu pokoju na co dzień w mikro skali, po której dzieliliśmy się doświadczeniami z własnego życia z pokojowego rozwiązywania konfliktów codziennych. Mamy nadzieję, a nawet plany, na kolejne warsztaty z edukacji na rzecz pokoju.

Potrzeba regularnych, otwartych dla wszystkich spotkań i nabożeństw była wyraźnie widoczna i jasno wyrażona. Choć wymagania aktualnej sytuacji pandemicznej nakładają na nas pewne ograniczenia, dają też nowe możliwości – nie możemy spotykać się osobiście, pozostaje nam online, ale to znaczy, że możemy spotykać się częściej, a dla niektórych rozproszonych przyjaciół – że możemy w ogóle. Uznaliśmy, że używaną już platformę Zoom, wykorzystamy również do spotkań poszczególnych grup (po ustaleniu harmonogramu). Pierwsze z takich spotkań ogólnopolskich – godzinne nabożeństwo w ciszy, po nim rozmowy przy kawie/herbacie – zaplanowaliśmy na sobotę 28 listopada 2020, na godzinę 10.30.

Aby zachować ciągłość prac, Zgromadzenie wyraziło przekonanie o potrzebie "zamrożenia" – do czasu następnego spotkania w realu, z możliwością zorganizowania spotkania decyzyjnego – ról, których kadencje kończyły się wraz z tegorocznym Ogólnopolskim Zgromadzeniem Przyjaciół.

Kwestię przyszłorocznego Ogólnopolskiego Zgromadzenia Przyjaciół pozostawiliśmy otwartą. Mamy nadzieję, że regularne, częstsze spotkania i nabożeństwa online pozwolą nam niedługo wrócić do tematu.